!taque adversus hasce Pseudoapostolorum 
calumnias ita Paulus orditur epistolam suam: 
Paulus Apostolus, non ab hominibus, neque per 
hominem, sed per Je,•um ChristumetDeumPa
trem. Et infra : Notum facio vobis Evange
lium, quod evangelizatum est a me , quia non 
est secundum hominem. Neque enim ego ab ho
mine accepi illud, neque didici, sed per revela
tionem Jesu Christi (2). 

Atque hue pertinet illud : Qui videbantu1· 
esse aliquid, nihil mihi contulerunt. Significat 
enim his verbis Paulu&, nihil se doctrinre ab 
Apostolis creteris accepisse, sed de omnibus 
a Christo diligenter instructum. Quod autem 
addit : Dexteram mihi dederunt societatis : co
git quidem, ut credamus, Petrnm et Paulum 
socios fuisse in officio prœdicandi , sed non 
prohibet, ut intelligamus Petrum Paulo fuisse 
majorem in officio gnhernandi. Nam etiam 
lib. I. Regnm, cap. XXIII Scriptura dicit : 
/vit Saul et socii ejus (3) : et tamen eamdem 
ScriJ?tura Saulem Regem, cœteros autem 
servos ejus facit. 

Illud vero : Quibus nec ad horam cessimus 
s11,bjectioni, non ad Petrum et Jacobum, sed 
ad Pseudoapostolos ab ipso-Paulo refertur. 
Sic enim legimus: Sed proptersubintroductos 
f alsos fratres , qui subintroierunt explorare 
libertatem nostram , quam habemus i'n C hl'isto 

(1) Galat. Il, 5 et seq. - (2) Galat. I, 1 et seq. - (3) I. Reg. XXIII, 25. 
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Jesu, ut nos in servitutem redigerent. Quibus lib. III hist. cap. l. ita inter se provincias di
nec ad horam cessimus subjectioni (1). viserunt, ut Andreas Scythiam, Thomas 

Illud autem : Mea nihil refert quales fuerint Parthiam , Indiam Bartholomœus, Mat
qui aliquid esse videntur, non ad contemptio- thœus .A<:thiopiam, Joannes Asiam, atque 
nem Petri et Joannis dicitur, ut liber Smal- alias alii Christi Evangelio susciperent im
chaldicus existimari voluit , sed ad laudem buendas. 
et honorem. Causam enim Paulus reddit, Altera distributio inter Petrum et Paulum 
cur cum illis Apostolis, qui erant Hierosoly- ' facta est, nimirum, ut Petrus prœcipuam 
mis, conferre voluerit Evangelium suum, operam in conversione J udœorum poneret, 
tametsi aliquando imperiti homines, vilissi- nec tamen a Gentilium conversione prohibe
mique piscatores fuerint; ac dicit, parum retur : Paulus e contrario Gentilium conver
sua interesse, quales illi fuerint aliquando, sioni potissimum studeret, nec tamen ab He
Deus enim personas non acoipit, sed se ad brœorum conversione penitus vaoaret. Qure 
eos profeotum, qui jam Dei gratia magni omnia ex divinis Iitteris parvo negotio oon
Apostoli, et columnœ quœdam Ecclesiœ vi- firmahimus. 
debantur. Ac primum, quod Petro licuerit Gentibus